
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Roni	MATTAR

Název	práce Demografické	stárnutí	a	jeho	ekonomické	důsledky	v	zemích
EU

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Klufová	Renata,	RNDr.	Ph.D.

Autor	posudku RNDr.	Renata	Klufova	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	2.5
Poznámka:Nesprávné	použití	některých	pojmů	(např.	zaměňování	hrubé	míry	porodnosti	a
úhrnné	plodnosti).
2.	Naplnění	cíle	práce	3.0
Poznámka:Hypotéza	č.	2:	"Při	popisu	demografického	stárnutí	lze	z	hlediska	jeho
charakteristik	odlišit	skupiny	zemí	EU	různých	typů."	nebyla	sofistikovaně	ověřena.
3.	Metodický	postup	3.0
Poznámka:Při	ověřování	hypotéz	nebyly	využity	ani	základní	statistické	metody.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.5
5.	Práce	s	literaturou	2.5
6.	Formální	stránka	2.5
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	2.5
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

V	práci	jsou	zaměňovány	v	některých	částech	základní	pojmy	(viz	např.	úhrnná	plodnost	a
porodnost).	Při	ověřování	hypotéz	autor	nerespektoval	doporučení	vedoucí	práce	použít	vhodnou
statistickou	metodu	(shluková	analýza).	Takto	vyvozuje	závěry	o	existenci	skupin	zemí	s	odlišným
průběhem	demografického	stárnutí	pouze	na	základě	hodnot	zeleného	a	šedého	zatížení.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1)	Vysvětelete	pojmy:	hrubá	míra	porodnosti,	úhrnná	plodnost.
2)	Jaké	druhy	demografického	stárnutí	znáte?



Datum:	01.05.2018 Podpis	vedoucího	práce


